Alij

Arum uenientium mon-
strabatur. Consequen-
tia probatur: qui si
cui fides deo no[n]que
gentium est absque
errore per inspiratio-
nem Spiritus sancti
ita &c.

¶3 Præt. Certius est celeste indi-
cium, quām indicum humanū:
sed Magi ducati cœlestis indicij
ab oriente venerant in Iudæam.
Stultæ ergo egerunt, præter du-
catum stellæ, humanum indicū
requirēdo, dicentes, Vbi est qui
natus est Rex Iudaorum?

¶4 Præt. Munerum oblatio & adorationis reueren-
tia, non debetur nisi regibus iam regnantiis: sed
Magi non inuenierunt Christum regia dignitate ful-
gentem, ergo in conuenienter ei munera & reuerē-
tam regiam exhibuerunt.

SED CONTRA est, quod dicitur Isa. 60. Ambula-
bunt gentes in lumine tuo, & reges in splendore or-
tu*u*ni*u*led qui diuino lumine discuntur, non errat.
ergo Magi absque errore Christo reuerentiam ex-
hibuerunt.

RESPON. Dicendum, quod sicut dictum est, *
Magi sunt primitia gentium in Christum creden-
tium in quibus apparuit sicut in quadam præfigo
fides, & deuotio gentium uenientium a remotis ad
Christum: & ideo sicut deuotio & fides gentium est
absque errore per inspirationem Spiritus sancti, ita
etiam credendum est, Magos a Spiritu sancto inspi-
ratos, sapienter Christo reuerentiam exhibuisse.

AD PRIMVM ergo dicendum, q[uod] sicut Aug. * dicit
in sermone Epiphaniæ, cum multi reges iudeorū
in eis fuit atque defuncti, nullum eorū Magi ado-
randum quæserunt. Non itaque regi iudeorū, quales
illic esse solebant, hunc tam magnum honorē
löginq[ue], alienigenæ, & ab eodē regno prostis extin-
cti, se deberi arbitrabantur: sed talem natūrā es-
se didicerunt, in quo adorando, se salutē, quæ secun-
dum Deū est, consécutorum minime dubitauerūt.

AD SECUNDVM dicendum, q[uod] per illā annuntiatio-
nē Magorum, p[ro]signabatur constantia gentiū, Christū
in Vsl; ad mortem confidentium. Vnde Chrys. † dicit
super Matth. q[uod] dum considerabant regem futurū,
non timebant regem præsentem, adhuc non uide-
tant Christum, & iam paraui erant pro eo mori.

AD TERTIVM dicendum, q[uod] sicut Aug. * dicit in ser-
mo Epiphaniæ. Stella q[uod] magos perduxit ad locum,
ubi erat cum matre Virgine Deus infans, poterat
eos ad ipsam perducere ciuitate Bethleem, in qua
natus est Christus: sed tamē subtraxit se, donēc de ci-
uitate, in qua Christus naſceretur, etiā iudei testimo-
nium perhiberent, ut sic geminato testimoniō cō-
firmari, sicut Leo Papa * dicit, attentiori fide expe-
teret, quæ & stellæ claritas & prophetia manifesta-
bat auctoritas. Et ita ipsi annuntiant iudeis Christi
natuitate & interrogant locum, credunt & querunt,
tamquam significantes eos, qui ambulant per fidē,
& desiderat sp[iritu]e, ut Aug. dicit * in sermone epiphani-
a. Iudei aut̄ indicantes eis locum natuitatis Chri-
sti, similes facti sunt fabris arcæ Noe, q[uod] alijs ubi eu-
derent præstiterunt, & ipsi diluvio perierūt. Audie-
runt & abierūt inquisidores, dixerūt, & remaserunt
doctores similes lapidibus miliaris, qui uiam often-
dunt, nec ambulant. Diuino etiam nutu factum est,
ut aspectu stellæ subtracto, Magi humano sensum
Hierusalem irent, querentes in ciuitate regia regē
natum, ut in Hierusalem primo Christi natuitas pu-
blice annuntiaretur, secundum illud Isa. 2. De Sion
exibit lex, & uerbum domini de Hierusalem: & ut
etiam studio Magorum de longe uenientium, dam-
naretur iudeorū pigritia prope existentium.

A AD QVARTVM dicendum, quod sicut Chrys. * dicit super Matth. Si Magi terrenum regē quærentes uenissent, fuissent confusi: quia tanti itineris laborem sine causa suscepissent, unde nec adorarent, nec munera obtulissent. Nunc autem, quia cœlestē regem quærebant, etiā nihil regalis excellētiae in eo uiderent, tamen solius stellæ testimoniō cōtentī eū adorauerunt: uident enim hominem & agnoscent Deum: & offerunt munera dignitati Christi congruentia: aurum quidem, quali regi magno, thus quod in Dei sacrificio ponitur, immolat ut Deo: myrra, qua mortuorum corpora conduntur, pre-
betur tamquā pro salute omnium morituro. In quo etiam, ut Greg. * dicit, instruimus, ut nato re-
gi aurū, per quod significatur sapientia, offeramus, in conspectu eius, sapientia lumine splendētes: thus autem, per quod exprimitur orationis denotio, of-
ferimus Deo, si per orationum studia Deo redole-
re ualeamus: myrram autem, quæ significat morti-
ficationē carnis, offerimus, si carnis vitia per ab-
stinentiam mortificemus.

QVAESTIO XXXVII.

De legalibus circa puerum Iesum ob-
jeruatis, in quatuor articu-
los diuisa.

Homil. 2. is
Mat. in ope-
imp. super
illud, Et in
tra. do. tota.

Homil. 10. in
euang. post
mea. illius,

T Super Questionis
trigesima septicima
Articulus pri-
mum.

C

EINDE consideran-
dum est, de circūcisio-
ne Christi. Et quia cir-
cūcisio est quædam pro-
fessio legis obseruandæ, secundum illud Gala. 5. Testificor om-
ni homini circūcidenti se, quo-
nam debitor est universæ legis
facienda: simul cum hoc quæ-
dum est, de alijs legalibus circa
puerum Iesum obseruatis.

VNDE quærentur quatuor.
¶ Primò, De eius circuncisione.
¶ Secundò, Denominis im-
positione.
¶ Tertiò, De eius oblatione.
¶ Quartò, De matris purga-
tione.

ARTICVLVS PRIMVS.
¶ Utrum Christus debuerit circuncidi.

A D PRIMVM sic proceditur.
Videtur, q[uod] Christus non de-
beruit circuncidi. Veniente n.ue-
ritate, cœstat figura: sed circuncis-
sio fuit Abrahæ præcepta, in si-
gnū foederis, q[uod] erat de semine
naſcitur, ut patet Gen. 17. Hoc
autem fœdus fuit in Christi na-
tuitate completum. ergo cir-
cuncisio statim cessare debuit.
¶ 2 Præt. Omnis Christi actio,
nostra est instructio: unde dicit
Io. 13. Exemplu dedi uobis, ut quæ-
admodū ego feci, ita & uos fa-
ciatis: sed nos non debemus cir-
cuncidiri, secundum illud Gal. 5. Si
circuncidimini, Christus nobis ni-
hil proderit, ergo uidetur q[uod] nec
Tertia S. Thomæ,

T Itulus clarus
est.

¶ In corpore
unica conclusio: Chri-
stus debuit circuncid-
i. Probatur septem
rationibus, quæ clare
patent in litera.

¶ In responsione ad
secundum, vbi de
imitatione Christi,
quo ad circuncisio-
nem corpoream ag-
tur, dubium occurrit
de circuncisione. Chri-
stianorum in dorum,

dilectionum in circunc-
cidi ut conformen-
tur Christo, an in li-
cita. Videut enim
quod non. Primo,
ex auctoritate Apo-
stoli, Si circuncidi-
mini, Christus nihil
uobis proderit, ad
Gala. 5. & ex auto-
ritate eccl[esi]æ, quæ
in Concilio Floren-
tia. infra c. 40,
sub Eugenio II. I. art. 4. cor. Et
determinauit circun-
cisionem, & alia le-
gitimata. It opus. 60.
2. arc. 2. q. 1.
galia, post publica-
tionem euangelij el-
le non solum mor-
tua, sed mortifera;
Secundo, quia cir-
cuncisio facta ad imita-
tionem Christi, non
effugit, quia fieri
ad imitationem Abra-
hae & iudeorū; quo-
niam quicquid fit
ad imitationem imi-
tantem tertium, fit
ad imitationem il-
lius tertij. ergo per
hoc circuncisio fa-
cta ad imitationem
Christi est circuncis-
sio legalis. Et con-
firmatur,